

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURETA E REPARO EM CALÇADA

LOCAL: RUA RIO AMAZONAS - VILA ANTUNES

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
CPOS	30124	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1,0 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m²	26,80	R\$ 18,16	R\$ 22,87	R\$ 612,92
CPOS	111804	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m³	1,20	R\$ 107,37	R\$ 135,20	R\$ 162,24
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	2,68	R\$ 523,56	R\$ 659,27	R\$ 1.766,84
						SUBTOTAL	R\$ 2.542,00
	1.2	MURETA E PILARES					
CPOS	120102	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20 CM - COMPLETA	m	68,00	R\$ 36,01	R\$ 45,34	R\$ 3.083,12
SINAPI	96527	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	12,60	R\$ 104,13	R\$ 131,12	R\$ 1.652,11
SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	35,70	R\$ 78,93	R\$ 99,39	R\$ 3.548,22
SINAPI	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	33,60	R\$ 64,77	R\$ 81,56	R\$ 2.740,42
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,89	R\$ 287,69	R\$ 362,26	R\$ 1.771,45
CPOS	111606	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	m³	4,89	R\$ 75,68	R\$ 95,30	R\$ 466,02
CPOS	100104	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK= 500 MPA	kg	281,41	R\$ 6,61	R\$ 8,32	R\$ 2.341,33
CPOS	140105	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO COM 14 CM	m²	25,20	R\$ 59,38	R\$ 74,77	R\$ 1.884,20
CPOS	141011	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	m²	100,60	R\$ 47,82	R\$ 60,22	R\$ 6.058,13
SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	84,00	R\$ 23,12	R\$ 29,11	R\$ 2.445,24
CPOS	321601	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS, SOBRE MASSA	m²	58,80	R\$ 10,72	R\$ 13,50	R\$ 793,80
CPOS	142002	CIMALHA EM CONCRETO COM PINGADEIRA	m	84,00	R\$ 7,12	R\$ 8,97	R\$ 753,48
CPOS	170202	CHAPISCO	m²	243,40	R\$ 4,41	R\$ 5,55	R\$ 1.350,87
CPOS	170212	EMBOÇO COMUM	m²	243,40	R\$ 13,65	R\$ 17,19	R\$ 4.184,05
CPOS	170222	REBOCO	m²	243,40	R\$ 8,32	R\$ 10,48	R\$ 2.550,83



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURETA E REPARO EM CALÇADA



LOCAL: RUA RIO AMAZONAS - VILA ANTUNES

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
CPOS	331002	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	218,20	R\$ 17,73	R\$ 22,33	R\$ 4.872,41
SUBTOTAL							R\$ 40.495,68
TOTAL GERAL							R\$ 43.037,68

Referência: SINAPI -JANEIRO/2019 - Leis Sociais 88,93% Com desoneração
CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração

BDI = 25,92 %

Cajati, 18 de junho de 2019